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1990-luvun alun laman jälkeiset seit-
semän lihavaa vuotta loivat lähes 300
000 työpaikkaa lisää. Viime vuonna
alkanut taantuma on pysäyttänyt työt-
tömyysasteen alenemisen runsaan yh-
deksän prosentin tasolle. Ovatko nämä
yli 240 000 työtöntä ollenkaan työllis-
tettävissä?

Ääriamerikkalaisessa työ- ja sosiaali-
reformissa purettaisiin työehtosopi-
musten yleissitovuutta ja hyvinvointi-
valtion turvaverkkoja niin, että moni-
en työttömien olisi pakko ottaa vas-
taan nälkäpalkkaa yksityiseltä palvelu-
sektorilta – tai paeta siltojen alle. Kum-
massakin tapauksessa kaivattaisiin
apuun kirkkoa, Pelastusarmeijaa ja
Punaista Ristiä. Meillä kansalaisten suu-
ri enemmistö ei tätä raakaa linjaa hy-
väksyisi eikä päättäjiä  houkuttelisi yksi
varmimmista keinoista tehdä poliitti-
nen itsemurha.

Nykyinen suomalainen matalapalkka-
ratkaisu on pestata työttömät julkisel-
le sektorille olemaan tekemättä mitään.
Työkykyjen rapautuessa monista tulee
vain entistä vaikeammin työllistettäviä.

Työllistä-
misen
sietämätön
vaikeus

Ruotsissa ja Tanskassa väki pestataan
tuottamaan julkisia palveluja tai velvoi-
tetaan koulutukseen. Veroasteet ovat
sen mukaisesti maailman korkeimpia
ja takaavat osaltaan sen, ettei yksityi-
nen palvelusektori työllistä enempää.

Työllisyydellä ja palvelusektorilla on
selvä positiivinen yhteys. Työttömien
pelkistetyt äärivaihtoehdot ovat yksi-
tyinen tai julkinen palvelusektori. Jat-
kossa meillä taiteillaan näiden välillä.

Taannoinen talouskasvu työllisti lä-
hinnä hyvin koulutettuja palvelusekto-
rille. Ainakin osa työttömistä voidaan
kouluttaa paremmin, osa taas tarvit-
see pienipalkkaisille suunnattuja vero-
jen ja sosiaalivakuutusmaksujen alen-
nuksia, jotta he tulisivat työnantajille
halvemmiksi. Julkinenkin sektori tar-
vitsee uutta väkeä. Tämä ei silti riittäi-
si täystyöllisyyteen – lisäksi kaivataan
vahvaa talouskasvua. Vienti on ainoa
kokonaiskysynnän erä, joka toisi talo-
uteen paljon uutta jaettavaa, myös työt-
tömille. Varsinainen haaste onkin edis-
tää vientiä devalvaatiottomassa maail-
massa.�
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